
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA 
DI VERCELLI 

 

 
 

COMUNE DI MOLLIA 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO UFFICIO TECNICO 

N. 19 DEL 14/02/2024  
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO ALL'AMBULATORIO VETERINARIO ASSOCIATO 
RUBINO LORELLA ED ERCOLI AMBROGIO CON SEDE IN VARALLO PER 
STERILIZZAZIONE COLONIE FELINE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PARI A 
€ 192,00. CIG B05FEB194C 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO UFFICIO TECNICO 

 

Richiamata la Deliberazione G.C. n. 17 del 11.06.2019 con la quale si provvedeva al conferimento della 
responsabilità dei servizi inerenti l’Area “Urbanistica” al Sindaco Pro Tempore; 
 
Dato Atto che, ai sensi dell’articolo 6bis della legge 241/1990 e dell’articolo 1 comma 9 lettera e) della 
legge 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al Responsabile 
l’Area “Urbanistica”; 

 
Premesso che al protocollo dell’Ente n. 129 del 19.01.2024 è pervenuta una segnalazione relativa alla 
presenza di n. 2 gatti randagi nel territorio del Comune di Mollia;  
 
Ravvisata la necessità di provvedere urgentemente in merito; 
 
Visto il preventivo, registrato al prot. dell’Ente al n. 131 del 22.01.2024, dell’Ambulatorio Veterinario 
Associato Rubino Lorella Ed Ercoli Ambrogio, con sede in Varallo (VC) (P.IVA 02188880021) relativo agli 
interventi sopra descritti, per un importo di € 192,00 IVA 22% e ENPAV 2% compresi;  
 
Ritenuto il prezzo offerto dalla ditta congruo e conveniente, oltre che inferiore ai limiti di legge – art. 50, 
comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 – per poter affidare la fornitura/intervento direttamente alla ditta 
selezionata;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Rilevato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 7 e 8 della Legge n. 136/2010, il contraente è tenuto a 
comunicare gli estremi identificativi del conto corrente dedicato (nonché le generalità ed il codice fiscale 
delle persone delegate ad operare su di essi) e ad assumere tutti i conseguenti obblighi derivanti dalla 
tracciabilità dei flussi finanziari;  
 
Dato atto inoltre che per l’affidamento in argomento è stato acquisito il seguente Codice Identificativi di 
Gara, CIG. B05FEB194C;  
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), emesso “regolare” in data 24.11.2023 e 
scadente in data 23.03.2024;  
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 che il programma dei pagamenti conseguente all’adozione 
del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica;  
 
Rilevato che i dati relativi ai contratti di affidamento di lavori, servizi e forniture sono soggetti a 
pubblicazione ex art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013;  
 
Dato atto che la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione è la seguente:  Affidamento 
diretto ex art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale sotto alla “mini-soglia” di € 
5.000,00 beni e servizi possono essere acquistati anche senza avvalersi del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA); 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare l’incarico per la sterilizzazione di n. 2 gatti randagi all’Ambulatorio Veterinario Associato 
Rubino Lorella Ed Ercoli Ambrogio, con sede in Varallo (VC) (P.IVA 02188880021), per un 
importo di € 192,00 IVA 22% e ENPAV 2% compresi;  
 

2. di assumere impegno di spesa per l’importo di € 192,00 IVA 22% e ENPAV 2% compresi; 
 

3. di imputare la spesa per complessivi € 192,00, come segue: 
  

Missione Prog. Titolo Macro-
aggregato Cap. PDC 5° livello Bilancio Esigibilità Importo 

01 04 1 103 360/2/1 U.1.03.02.11.999 2024-2026 2024 € 192,00 
 

4. di autorizzare la liquidazione ed il pagamento ad avvenuta registrazione dell’impegno, previa 
presentazione di fattura elettronica; 
 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 (che ha 
introdotto l’art. 147 bis al D.Lgs. n. 267/2000) nonché dell’art. 4 del vigente regolamento sui 
controlli interni, con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  
 

6. di comunicare agli interessati il tenore del presente atto. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to CARMELLINO dott.ssa Marilena 
 
       


